1

 UBND PHƯỜNG YÊN TỬ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN PHƯƠNG NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 431/CTr-MNPN Yên Tử, ngày 06 tháng 9 năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 9

NĂM HỌC 2025-2026

I. Trọng tâm công tác:

 1. Tiếp tục phối hợp, thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh; Phòng

chống tai nạn thương tích, phòng chống đuối nước; Đảm bảo vệ sinh môi trường,

vệ sinh an toàn thực phẩm, an ninh trật tự trường học.

2. Tổ chức khai giảng năm học 2025-2026 và ngày toàn dân đưa trẻ đến

trường

 4. Xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026, tiếp tục tham

gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ CBQL, GV

năm học 2025-2026.

5. Cập nhật thông tin phổ cập giáo dục - xóa mù chữ năm 2025

6. Tham gia các lớp bồi dưỡng chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ, học bồi

dưỡng thường xuyên cho cán bộ, giáo viên và nhân viên.

 7. Tăng cường kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính; Kiểm

tra việc ổn định nền nếp dạy - học, công tác thu chi đầu năm.

II. Lịch cụ thể

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

01-03 Nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9 CB, GV, NV

05

Sinh hoạt chi bộ thường kỳ Đảng viên

Khai giảng năm học 2025-2026 và hưởng ứng Ngày toàn

dân đưa trẻ tới trường
CB, GV, NV

Xây dựng dự toán ngân sách năm 2026 Kế toán

05-30

Tuyên truyền, vận động trẻ ra lớp CM, TT, GV

Thực hiện chương trình chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ.  CM, TT, GV

Đảm bảo an toàn cho trẻ trong trường mầm non, phòng

chống dịch bệnh cho trẻ, Phòng chống tai nạn thương tích,
CM, TT, GV

 2

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

phòng chống đuối nước, Đảm bảo vệ sinh môi trường, vệ

sinh an toàn thực phẩm, an ninh trật tự trường học.

10

Xây dựng kế hoạch năm học 2025-2026 HT

Xây dựng kế hoạch chương trình mầm non mới
PHT, tổ

chuyên môn

16
Tham dự hội nghi triển khai nhiệm vụ giáo dục cấp mầm

non năm học 2025-2026
HT

15
Hoàn thành rà soát nhu cầu, kế hoạch sử dụng đồ dung, đồ

chơi, thiết bị dạy học năm 2026
ĐC Phiên, GV

20-22 Phối hợp với trạm y tế phường khám sức khỏe lần 1 cho trẻ CM, Y tế, GV

22
Hoàn thiện thu thập dữ liệu phổ cập giáo dục - xóa mù chữ

năm 2025 (Cập nhật trên hệ thống phần mềm trực tuyến)

Đ/C Vũ Thị

Phiên, Huyền

Trang

22-25 Hoàn thành đóng dấu hồ sơ sổ sách đầu năm  CM, KT

26-29 Tham dự hội nghị tập huấn chuyên môn cấp học mầm non CB, GV

29

Hoàn thiện hồ sơ, ra quyết định Phê duyệt Kế hoạch lựa

chọn nhà thầu các gói thầu thực phẩm, chất đốt, sữa, vật tư

tiêu hao.

HT,KT

25-30 Xây dựng kế hoạch dự toán chi - thu năm học 2025-2026
Hiệu trưởng,

KT

Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có

sự điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế, sự chỉ đạo của UBND Phường và

Sở GD&ĐT./.

Nơi nhận:                                       HIỆU TRƯỞNG
- UBND Phường (B/c);

- PHT, TTCM, GV, NV;

- Lưu: VT.

                 Bùi Thị Thuỷ

 3